
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

  

Ταχ. Δ/νση: 
 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 

E-mail : 
 

Πλ. Πύρρου 1 
Ιωάννινα - 452 21   

Κωστάκης Γεώργιος 
26510- 87245 
g.kostakis@php.gov.gr 

 

Ιωάννινα : 

Αρ. πρωτ : 

 

 

15-11-2024 

ΔΑΠ/189081/7698 

 

Θ Ε Μ Α :  Κατάρτιση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων 

που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενισχύσεων  

«Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Α’ κύκλος)  του 

Αναπτυξιακού Νόμου 4887/2022 στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 

79187/05-08-2022 (ΦΕΚ Β’ 4210/09-08-2022) 1ης Προκήρυξης, 

όπως τροποποιήθηκε. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή 

Ανάπτυξη» (Α΄16), όπως ισχύουν, και ειδικότερα τα άρθρα 17 παρ. 3 περ. γ, 19 

παρ. 8, και 72 έως 77, αυτού. 

 

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 

ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 

107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.  

 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 1 περ.ιβ΄ και 186 παρ. ΙΙ περ. Α20΄ του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

4. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας  Ηπείρου» (ΦΕΚ 

233/τ.Α΄/27-12-2010), την αριθμ. πρωτ. 202855/27-12-2016 (ΑΔΑ:62Ν3ΟΡ1Γ-

ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 

Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Ηπείρου» (Φ.Ε.Κ.4400/Β΄/30-12-2016) και την αριθμ. πρωτ. 

163473/24-10-2017 (ΑΔΑ:ΨΞΞΗΟΡ1Γ-77Α) απόφαση του συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας που αφορά την 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου» όπως δημοσιεύτηκε στο 

ΦΕΚ 3878/τ.β΄/03-11-2017.   

 

5. Την αριθμ. 96/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων (όπως 

αυτή τροποποιήθηκε από τις αριθμ. 246/2023 και 289/2023 αποφάσεις και 

ισχύει), με την οποία έγινε η επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 

εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακήρυξη του επιτυχόντος και των 

επιλαχόντων συνδυασμών, του εκλεγέντος Περιφερειάρχη  και μελών του  

περιφερειακού συμβουλίου της Περιφέρειας Ηπείρου, και τα από 22-12-2023 και 

02-01-2024  Πρακτικά Ορκωμοσίας των ανωτέρω.  

mailto:g.kostakis@php.gov.gr


 

6. Την υπ΄ αριθμ. 77447/02-08-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο 

καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού 

νόμου 4887/2022, του έτους 2022» (ΦΕΚ B’ 4109/02-08-2022). 

 

7. Την υπ’ αριθμ. 79187/05-08-2022 υπουργική απόφαση «Προκήρυξη Καθεστώτος 

 Ενισχύσεων "Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων” του αναπτυξιακού νόμου 

4887/2022» (ΦΕΚ Β΄4210/09-08-2022). 

 

8. Τον υπ΄αριθμ. 13826/631/29-01-2024 Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης για τα 

επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

της Περιφέρειας Ηπείρου/Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης, στο πλαίσιο 

της υπ’ αριθμ. 79187/05-08-2022 Προκήρυξης του καθεστώτος ενίσχυσης 

«Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων»  του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

9. Την υπ. αριθμ. 84415/01-11-2024 υπουργική απόφαση «Κατανομή στους 

αρμόδιους φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που 

υπάγονται στο καθεστώς «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού 

νόμου 4887/2022, του έτους 2022 (ΦΕΚ Β’ 6072/04-11-2024). 

 

10. Τις υποβληθείσες ενστάσεις και τα πρακτικά των Επιτροπών ενστάσεων. 

 

Καταρτίζουμε 
 

Οριστικό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, των επενδυτικών 

σχεδίων που υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση 

Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στη Διεύθυνση 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου, στο πλαίσιο της 79187/05-

08-2022 (ΦΕΚ Β’ 4210/09-08-2022) 1ης Προκήρυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Σύμφωνα με τον συνημμένο Πίνακα Κατάταξης υπάγεται ένα (1) επενδυτικό 

σχέδιο. 

 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης συμβατικής επένδυσης, ανέρχεται στο ύψος των 

εξακοσίων είκοσι τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσίων τριάντα δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών 

(624.332,80 €). 

 

Τα ανωτέρω ποσά καλύπτονται από τα ορισθέντα αντίστοιχα ποσά που κατανεμήθηκαν 

στη Περιφέρεια Ηπείρου σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 84415/01-11-2024 (ΦΕΚ Β’ 

6072/04-11-2024) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης. 

 

Για τα επενδυτικά σχέδια του Πίνακα της απόφασης αυτής θα ακολουθήσει η 

διαδικασία έκδοσης ατομικών αποφάσεων υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων 

«Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022.  

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

 

 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

 

 

 

 

 



 

 
Συνημμένα  
Οριστικός πίνακας κατάταξης πρώτης (1ης) Προκήρυξης του καθεστώτος ενισχύσεων «Ενίσχυση 
Τουριστικών Επενδύσεων»  του αναπτυξιακού ν.4877/2022, Περιφέρειας Ηπείρου  

 
Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη Ηπείρου 
2. Γραφείο Προϊσταμένης Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου 
3. Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 

Περιφέρειας Ηπείρου 
 

 


		2024-11-15T09:32:36+0200




